3

Ministero dell’lstruzione,Universita e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE AMICIS- BOLANI”
Codice meccanografico RCIC809007- Codice Fiscale 92031130807
Via Aspromonte, 35 — 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917
email: rcic809007 @pec.istruzione.it - RCIC809007@ISTRUZIONE.IT - www.deamicisbolani.altervista.org

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

AVVISA

| Docenti , il personale ATA, gli alunni, le famiglie, 'utenza tutta che in seguito al perdurare delle condizioni di
allerta meteo, in relazione al messaggio di allertamento diffuso dalla Sala Operativa Regionale della Protezione
Civile Regionale, il sindaco di Reggio Calabria Giuseppe Falcomata ha firmato I'ordinanza n. 89 (in allegato)
per la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado sul territorio comunale per la giornata di domani lunedi 25
novembre 2019. L’Amministrazione comunale di Reggio Calabria invita i cittadini alla massima prudenza anche
per la giornata di domani, richiamandosi alle raccomandazioni diffuse dalla Protezione Civile. Per ulteriori e piu
precise indicazioni & possibile rifarsi alle norme comportamentali pubblicate sul portale del Comune di Reggio
Calabria.

Il presente AVVISO affinché si ottemperi e si osservi TORDINE del Sindaco.

La pubblicazione sul Sito ufficiale della Scuola assume il carattere di avvenuta notifica .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Giuseppe Romeo
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, ¢.2 D.Lgs n.39/93)


mailto:rcic809007@pec.istruzione.it
mailto:RCIC809007@ISTRUZIONE.IT
http://www.deamicisbolani.altervista.org/

LT

CITTA DI REGGIO CALABRIA
IL SINDACO

Ord. N. 89/Staff del 24.11.2019
Prot. n. 196850 del 24.11.2019 Atto pubblicato al n. 7051 del 24.11.2019

LOGGETTO: Ordinanza chiusura scuole per la giornata del 25.11.2019 per condizioni
atmosferiche avverse.

Premesso che, con messaggio di allertamento della Regione Calabria Sala Operativa Regionale
prot. SIAR n. 40818 del 23.11.2019. ¢ stato emanato avviso di criticita di livello rosso con

rischio idrogeologico - idraulico e idrogeologico per temporali a partire dalle 00.00 e fino alle
24.00 del 24.1 1.2019;

che con successivo messaggio di allertamento della Regione Calabria Sala Operativa Regionale
prot. .SIAR n. 404912 del 24.11.2019 & stato emanato avviso di criticita di livello arancione con
rischio idrogeologico - idraulico e idrogeologico per temporali a partire dalle 00.00 e fino alle
24.00 del 25.11.2019;
Considerato dunque

— che permane sul territorio uno stato di criticita idrogeologica e idraulica per tutta la
giornata di lunedi 25.11.2019;

— che, a causa dell’eccezionale livello di piogge e temporali gia verificatisi nella giornata
del 24.11.2019, si rende necessario, prima del rientro a scuola degli alunni, procedere ad
una verifica degli edifici scolastici che potrebbero aver subito danni:

— che, inoltre, a causa degli allagamenti verificatisi, la viabilita e percorribilita delle strade
risulta in alcune zone parzialmente compromessa con conseguente rischio per la
sicurezza della circolazione stradale;

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni di cui sopra, necessario rinviare 1'accesso degli alunni
alle scuole alla data del 26 novembre 2019, al fine di consentire ai tecnici competenti la verifica
delle condizioni degli edifici scolastici, € la verifica, da parte degli organi competenti, della
sicurezza della viabilita, nonché il prosieguo delle attivita di rimozione di fango e detriti dalla
sede stradale; . . “Tue d 2 159
Ritenuto dunque che persistono condizioni di urgenza e pericolo imminente per I'incolumita
pubblica;

Vista la legge 24 febbraio 1992, n. 225,

Visto I’art. 54 del D.lgs. 267/2000

ORDINA

- La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine ¢ gra}go nlf:lla giontlatapgilix;ilr;igtioﬁl f;;

stato di criticita idrogeologica e idraulica per tem ' :
Iie;?:;;?ﬂuiﬂﬁwnm di livello arancione della Regione F‘alabna Sala Ol;?eratnva_ Izegtnec:::fﬁ
prot. SIAR n. 404912 del 24.11.2019, nonché 'al fine _df consentire agli p;gar:monibﬁﬁé |
competenti la verifica sulle condizioni degli ediﬁ(fl scolagtm e 51§lle conililzllgzl] 11 ;2)019 e
delle strade a seguito delle eccezionali piogge Yenﬁcatem nel‘la giornata de ce;jer;te ik
lo stato di criticita idrogeologica idraulica di livello rosso diramato con pre

_ Tel.: 0965 21510 Fax: 0965 811657

Piazza ltalia — Palazzo San Giorgio — Reggio Calabria daco@pec. reggiocal.it

e-mail: sindaco@reggiocal.it— PEC: sin



